



ประกาศเทศบาลตำบลปง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงจึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนางมาลัย อ่ามดอน ถึงบ้านนางเตา ตำบลอน หมู่ ๑๘ ตำบลเมืองปง อำเภอปง จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปง อำเภอปง จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
(ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธนกร	หงษ์อินทร์	ตำแหน่ง	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสถาบัน	ปลอดครบุรี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายณนารถ	सानอก	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสมปอง หมั่นดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปง



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง กองช่าง กรม -
 ประเภท งานจัดจ้าง (งบจ่ายขาดเงินสะสม 2561)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ 18 (สายบ้านนางมาลัย อำเภอนครชัยศรี ถึงบ้านนางเตา)

งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 18 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 11 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	4,320.00	1.3630	5,888.16	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	348,696.34	1.3630	475,273.11	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			484,161.27	บาท	
	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน <u>864.00</u> ตร.ม.			484,161.27	บาท	
	เฉลี่ย <u>560.37</u> บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายณณารักษ์ สานอก)

วิศวกรโยธา 6ว

(ลงชื่อ)

(นายสถาบัน พลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายชนกร หงษ์อินทร์)

ปลัดเทศบาลตำบลปึกธงชัย

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง หมุนดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปึกธงชัย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ :ถนน ค.ส.อ. หมู่ 18 (สายบ้านงามสมัย อำเภอน ถึงบ้านนางเตา) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 216.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.00 ตร.ม.					ประมาณการโดย :			นาขณการร สานค	
เจ้าของแบบ :		เทศบาลตำบลปรางค์ชัย					วันที่ 11/12/2561		
เจ้าของ :		เทศบาลตำบลปรางค์ชัย					งบประมาณ : 2561		
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	สรุปราคาค่าวัสดุและค่าแรง								
	A.หมวดงานดินถมปรับระดับ							4,320.00	
	B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก							348,696.34	
	C.หมวดงานสีเส้นจราจร							-	
	รวมราคาค่าต้นทุน							353,016.34	
A.หมวดงานดินถมปรับระดับ									
	งานรื้อพื้นถนนคอนกรีตเดิม	-	ตร.ม.	-	-	30.00	-	-	ขนทิ้ง
	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	864.00	ตร.ม.	-	-	5.00	4,320.00	4,320.00	
	ดินถม	-	ลบ.ม.	80.00	-	64.00	-	-	บดอัด
								4,320.00	
B.หมวดงานคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	ยาว 216.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร								
	ทรายหยาบ	45.00	ลบ.ม.	406.00	18,270.00	59.00	2,655.00	20,925.00	
	เหล็ก DB 12 mm.	127.87	ก.ก.	22.59	2,888.58	3.40	434.76	3,323.34	
	ลวดมัดเหล็ก	5.00	ก.ก.	32.00	160.00	-	-	160.00	
	ไม้แบบ	28.00	ตร.ม.	200.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	ไม้แบบ	66.00	ตร.ม.	-	-	117.00	7,722.00	7,722.00	
	คอนกรีตผสมเสร็จ สูตร 1:2:4	130.00	ลบ.ม.	1,957.00	254,410.00	245.00	31,850.00	286,260.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (BILL OF QUANTITY)

โครงการ :ถนน ค.ส.อ. หมู่ 18 (สายบ้านนางมาลัย อำเภอดอน ถึงบ้านนางเตา) ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 216.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 864.00 ตร.ม.				ประมาณการโดย :			นายณัฏฐกร สานอก		
เจ้าของแบบ :		เทศบาลตำบลบึงกรวย			วันที่ 11/12/2561				
เจ้าของ :		เทศบาลตำบลบึงกรวย			งบประมาณ : 2561				
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมทั้งหมด	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด	ต่อหน่วย	รวมทั้งหมด		
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	864.00	ตร.ม.	16.00	13,824.00	3.00	2,592.00	16,416.00	
	งานหินคลุกให้ต่าง	15.00	ลบ.ม.	380.00	5,700.00	105.00	1,575.00	7,275.00	
	แอสฟัลท์	29.00	ลิตร	30.00	870.00	5.00	145.00	1,015.00	
								348,696.34	
C.หมวดงานใต้เส้นจราจร					-		-		
	ตีขอบทาง	-	ตร.ม.	150.00	-	40.00	-	-	
	ตีแบ่งกลางถนน	-	ตร.ม.	150.00	-	68.00	-	-	
								-	
				ค่าวัสดุ	301,722.58	ค่าแรง	51,293.76	353,016.34	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายธนากร หงษ์อินทร์

ประธานกรรมการฯ

(.....)

นายสถาปน์ ปลอดครบุรี

กรรมการฯ

(.....)

นายณัฐกร สานอก

กรรมการฯ/เลขานุการ